Além do salário base, para os profissionais que atuarem na Secretaria Municipal de 

Saúde e no Departamento de Promoção à Saúde do Servidor,  da Secretaria Municipal  de 

Gestão  e  Desenvolvimento  de  Pessoas,  será  pago  o  Prêmio  Produtividade,  cujos  valores 

variam entre  R$ 104,52 (cento  e  quatro  reais  e  cinquenta  e  dois  centavos) e R$ 705,80 

(setecentos e cinco reais e oitenta centavos), conforme o local de trabalho, nos termos do 

Decreto Municipal nº 23.194/2024.

2.6. As atribuições legais dos cargos constam abaixo, sendo responsabilidade do candidato tomar 

conhecimento destas antes de efetuar sua inscrição:

[...]

executadas por todos os servidores admitidos, em qualquer época, para os referidos cargos 

públicos.

2.8. A Prefeitura Municipal de Campinas oferece os seguintes benefícios:

a) Auxílio Refeição ou Alimentação para os servidores com carga horária igual ou superior a 

20 (vinte) horas semanais, no valor de R$ 1.772,37 (mil setecentos e setenta e dois reais e 

trinta e sete centavos) mensais. O referido auxílio é devido no mês seguinte ao da admissão e 

seu respectivo valor refere-se ao mês vigente de pagamento.

b)  13ª (décima terceira) parcela do Auxílio Refeição ou Alimentação para os servidores da

[...]

A Prova Objetiva valerá o máximo de:

a) 70  (setenta)  pontos para  os  cargos  de  Agente  de  Manutenção  –  Predial,  Agente 

Operacional, Condutor de Veículos e Máquinas;

b) 80 (oitenta) pontos para o cargo de Instrutor de Práticas Desportivas;

c) 113 (cento e treze) pontos para os cargos de Especialista Cultural e Turístico – História, 

Especialista  em Informação,  Especialista  em Informação –  Arquivologia,  Especialista  em 

Informação – Biblioteconomia; e

d) 120 (cento e vinte) pontos para o cargo de Analista de Gestão de Pessoas.